
Ročník 1933. 383

Sbírka zákonů a nařízení
stádiu česltoslovensltélfco.

Částka 27. Vydána dne 9. května 1933,

Obsah: (73. a 74.) 73. Zákon, jímž mění se §§ 1, 3 a 5 zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 323 Sb.
z. a n„ ve znění zákona ze dne 10. října 1930, ě. 150 Sb. z. a n., kterým se blíže upravuje 
dávka z majetku a z přírůstku na majetku u majetku zabraného. — 74. Zákon, kterým 
se dočasně upravuje výkon exekuce proti zemědělcům.

73.
Zákon ze dne 5. května 1933, 

jímž mění se §§ 1,3 a 5 zákona ze dne 12. srpna 
1921, č. 323 Sb. z. a n„ ve znění zákona ze 
dne 10. října 1930, ě. 150 Sb. z. a n., kterým 
se blíže upravuje dávka z majetku a z pří

růstku na majetku u majetku zabraného.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

V § 1, odst. 1, a § 3, odst. 1 zák. č. 323/1921 
Sb. z. a n. stanovená desetiletá lhůta, jež byla 
zákonem č. 150/1930 Sb. z. a n. prodloužena na 
třináctiletou, prodlužuje se znovu o další 
3 roky, tedy na lhůtu celkem šestnáctiletou.

§ 2.
Ustanovení § 5, odst. 1 zák. č. 323/1921 

Sb. z. a n. mění se tak, že na místo zákonem 
č. 150/1930 Sb. z. a n. stanoveného data 
„8. května 1933“ nastupuje datum „8. května
1936“.

§ 3.

Zákon tento nabývá účinnosti dnem 9. květ
na 1933; provede jej ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Trapl v. r.

74.
Zákon ze dne 5. května 1933, 

kterým se dočasně upravuje výkon exekuce 

proti zemědělcům.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1.

(1) V exekučních věcech, které budou proti 
zemědělcům zahájeny na návrh učiněný 
v době od počátku účinnosti tohoto zákona do 
31. prosince 1933, smí býti prodej (dražba) 
věcí movitých nebo nemovitých vykonán až 
po 31. prosinci 1933.

(2) V exekučních věcech proti zemědělcům 
zahájených již v den, kdy tento zákon nabude 
účinnosti, odloží exekuční soud (úřad) na 
návrh dlužníka výkon prodeje (dražby) věcí 
movitých nebo nemovitých na dobu po 31. 
prosinci 1933.

§2.

Do lhůt, jichž uplynutí je podle zákona pro 
věřitele spojeno s právní újmou, se nevčítá 
v případech uvedených v § 1, odst. 1 doba od 
podání návrhu na povolení exekuce do 1. led
na 1934 a v případech uvedených v § 1, 
odst. 2 doba, na kterou byl výkon exekuce 
odložen.

§3.
Ustanovení § 1 neplatí o pohledávkách 

mzdy a výživného, které jest dlužník povinen

4?


